
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

«ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

БЕРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

             

 

от   22 января 2016 года                                                               № 105 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Устав Береговского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район»  

Белгородской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Береговского сельского поселения муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области, земское собрание  

Береговского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Внести в Устав Береговского сельского поселения муниципального 

района «Прохоровский район» Белгородской области, принятый решением 

земского собрания Береговского сельского поселения от 22 сентября 2008 № 

19 ( в редакции решений  от 20 ноября 2010г. № 50, от 10 января 2012 г. № 

69, от 25 января 2013г. №88, от 25 декабря 2013г. №23, от 26 декабря 2014г. 

№ 68)  следующие изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 11 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«11) обеспечение условий для развития на территории сельского 

поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий сельского поселения;». 

1.2. Пункт 14 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«14) участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;». 

1.3. Пункт 5 части 2 статьи 8 Устава признать утратившим силу. 

1.4. Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 13 следующего 

содержания: 

«13) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, 

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и 

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;». 



1.5. Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 14 следующего 

содержания: 

«14) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а 

также созданным общероссийскими общественными объединениями 

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации»;». 

1.6. Часть 2 статьи 8 Устава дополнить пунктом 15 следующего 

содержания: 

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории сельского поселения.». 

1.7. Пункт 1 части 6 статьи 25 Устава признать утратившим силу. 

1.8. Пункт 2 части 6 статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим 

субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, 

зарегистрированного в установленном порядке, Совета муниципальных 

образований Белгородской области, иных объединений муниципальных 

образований), если иное не предусмотрено федеральными законами или если 

в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с 

федеральными законами и законами Белгородской области, ему не поручено 

участвовать в управлении этой организацией;». 

1.9. Часть 6.1 статьи 25 Устава изложить в следующей редакции: 

«6.1. Депутат земского собрания сельского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 

Полномочия депутата земского собрания сельского поселения прекращаются 

досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 

декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами».». 

1.10. В части 3 статьи 34 Устава слова «затрат на их денежное 

содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда». 

1.11. Пункт 4 части 2 статьи 45 Устава дополнить словами «, за 

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального 

consultantplus://offline/ref=FFB5E4E53136507331D1645EBB36C52888EA16FFD01230C6D297A0E9C3ZDF7N
consultantplus://offline/ref=FFB5E4E53136507331D1645EBB36C52888EA16FFD01230C6D297A0E9C3ZDF7N
consultantplus://offline/ref=FFB5E4E53136507331D1645EBB36C52888EA16FFD01530C6D297A0E9C3ZDF7N
consultantplus://offline/ref=FFB5E4E53136507331D1645EBB36C52888EA16FFD01730C6D297A0E9C3ZDF7N


закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

сельского поселения требуется получение согласия населения сельского 

поселения, выраженного путем голосования». 

2. Принять настоящее решение. 

3. Утвердить Положения Устава Береговского сельского поселения 

муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области с 

изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением.  

4. Поручить главе Береговского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

федеральным законом. 

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации. 

 

Глава Береговского 

сельского поселения                                                             В.К. Толстой 
 


